



# CIRUBEL - Comércio e Representações de Produtos Médicos e Hospitalar Eireli

Belém, 27 de Fevereiro de 2019

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACÚ/PA**

ATT: CPL  
**REF. PLANILHA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Amalgamador odontológico, tipo capsular digital	UND	1	1600,00	1600,00
3	Armário vitrine, aço/ferro pintado; possui laterais de vidro; com 2 portas	UND	2	2100,00	4200,00
6	Articulador odontológico, distância intercondilar ajustável, guia condílica e ângulo de bennet, ajustável	UND	1	2000,00	2000,00
7	Autoclave Horizontal de mesa de 21 litros, aço inoxidável; digital sem acessórios;	UND	2	9500,00	19000,00
8	Balança Antropométrica adulto, Digital;	UND	3	1950,00	5850,00
9	Balança Antropométrica Infantil, digital;	UND	3	1350,00	4050,00
10	Balde a pedal, material polipropileno - cap. 40 litros	UND	13	285,00	3705,00
13	Biombo plumbífero, tipo curvo aço ou alumínio, espessura de 0,2 mm	UND	1	9900,00	9900,00
14	Biombo, aço/ferro pintado; possui rodízios; tamanho triplo	UND	4	880,00	3520,00
15	Bisturi elétrico (até 150 Volt), função bipolar, potência até 110 Volt, alarme	UND	1	10500,00	10500,00
16	Bomba de vácuo 2 HP/ CV, potência 0,5 a 1,2 HP, vácuo de 110 a 730 mm/hg	UND	1	8800,00	8800,00
17	Braçadeira para injeção, aço inox; apoio do braço aço inox; altura regulável;	UND	2	400,00	800,00
18	Cadeira de roda adulto, aço ou ferro pintado/escamoteável/removível	UND	1	1380,00	1380,00
19	Cadeira Odontológica completa (equipo/sugador/refletor), comando pedal, cabeceira articulada, refletor multifocal, equipo tipo cart ou acoplado, possui 01 sugador, cuba de porcelana/cerâmica possui seringa tríplice, possui peça reta, possui contra ângulo, possui micro motor, possui caneta de rotação, terminais no mínimo 3.	UND	1	19900,00	19900,00
20	Cadeira, aço/ferro pintado, assento e encosto em polipropileno	UND	62	450,00	27900,00
23	Carro de curativos, acessórios balde e bacia; aço inoxidável;	UND	2	1700,00	3400,00
24	Carro maca simples, grades laterais; colchonete; aço inoxidável; suporte de soro;	UND	2	5500,00	11000,00



## CIRUBEL - Comércio e Representações de Produtos Médicos e Hospitalar Eireli

25	Carro para material de limpeza, polipropileno; possui balde espremedor; possui kit c/ MOPs líquido e pó, placa sinalizadora e pá; possui saco de Vinil;	UND	2	2100,00	4200,00
26	Carro para transporte de materiais (diversos), fechado/em aço inox, altura de 90cm X 110cm, largura de 50cm X Comp. 50 a 70 cm	UND	1	4500,00	4500,00
27	Compressor odontológico, isento de óleo, capacidade reservatório/ Potência/Consumo: 30 á 39 L/ 1,5 HP/ de 6 a 7 Pés	UND	1	8500,00	8500,00
29	Destilador de água, capacidade de até 5 L por hora	UND	1	2100,00	2100,00
30	Detector Fetal, portátil; digital;	UND	1	1850,00	1850,00
31	Equipo Cart Odontológico, terminais até 3, possui seringa tríplice, não possui peça reta, não possui micro motor, não possui caneta rotação, não possui contra ângulo.	UND	1	4100,00	4100,00
32	Escada com 02 degraus, aço inoxidável;	UND	4	550,00	2200,00
33	Esfigmomanômetro adulto, Tecido em algodão; velcro (fecho);	UND	4	170,00	680,00
34	Esfigmomanômetro infantil, tecido em algodão; braceira em velcro;	UND	5	170,00	850,00
37	Estetoscópio adulto, tipo duplo; aço inoxidável;	UND	5	80,00	400,00
38	Estetoscópio infantil, auscultador de aço inoxidável; tipo duplo;	UND	4	80,00	320,00
39	Foco refletor Ambulatorial, iluminação Led; haste flexível;	UND	4	750,00	3000,00
40	Fotopolimerizador de resinas, tipo led, sem fio, sem radiômetro	UND	1	930,00	930,00
44	Jato de bicarbonato, console, com entrada de ar, água e reservatório de bicarbonato, acessórios 0,1 peça de mão para jato de bicarbonato	UND	2	3800,00	7600,00
46	Longarina, assento/encosto polipropileno; assentos 3 lugares;	UND	12	1100,00	13200,00
47	Mesa auxiliar, dimensões 40 x 40 x 80 cm, aço inoxidável, com rodízios	UND	1	1000,00	1000,00
49	Mesa de Exames, com suporte para papel; posição móvel; aço inoxidável;	UND	4	3100,00	12400,00
50	Mesa de Mayo, aço inoxidável;	UND	1	990,00	990,00
51	Mesa Ginecológica, leito móvel, madeira com gabinete com portas e gavetas.	UND	1	4550,00	4550,00
54	Mocho, com encosto com regulável de altura a gás, aço carbono	UND	1	1320,00	1320,00
55	Negatoscópio, tipo lâmpada fluorescente / com 2 corpos	UND	1	1280,00	1280,00
57	Oftalmoscópio, composição 5 aberturas até 19 lentes	UND	1	2800,00	2800,00





## CIRUBEL - Comércio e Representações de Produtos Médicos e Hospitalar Eireli

58	Otoscópio simples, fibra óptica; com 10 espéculos reusáveis;	UND	2	1100,00	2200,00
59	Seladora manual pedal/ grau cirúrgico	UND	1	650,00	650,00
60	Suporte de soro, aço inoxidável; pedestal – sem rodas	UND	9	680,00	6120,00
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>225245,00</b>

(duzentos vinte cinco mil, duzentos quarenta cinco reais)

### **CONDIÇÕES GERAIS:**

Pagamento: 30 dias;  
Entrega: até 30 dias;  
Validade de preços: 30 dias;  
Frete CIF;  
Procedência: Nacional;  
Garantia: 12 meses para equipamentos e 06 meses para móveis.

Atenciosamente,  
CIRUBEL  
Almir Pinho / Comercial  
[comercial@cirubel.com.br](mailto:comercial@cirubel.com.br)  
[ampinho65@gmail.com](mailto:ampinho65@gmail.com)  
91 3355 1366 / 1399

**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ AÇU**

**PROPONENTE:**

A IMAGEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ Nº 07.377.150/0001-68 - INCS. EST. Nº 15246.771-8

Fone: (91) 99259-3995 E-mail: [imagembelem@gmail.com](mailto:imagembelem@gmail.com)

**PROPOSTA**

Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	Vi. Unit	Vi. Total
1	Amalgamador odontológico, tipo capsular digital	unid	1	ECEL	R\$ 980,00	R\$ 980,00
2	Ar condicionado, 9.000 a 12.000 BTUs; Split; quente e frio;	unid	9	LG	R\$ 2.300,00	R\$ 20.700,00
3	Armário vitrine, aço/ferro pintado; possui laterais de vidro; 2 portas;	unid	2	M. GOLD	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
4	Armário, altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm/04º; aço; 40kg;	unid	18	M. GOLD	R\$ 890	R\$ 16.020,00
5	Arquivo, aço/ de 3 a 4 gavetas, deslizamento( trilho telescópico);	unid	2	M. GOLD	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
6	Articulador odontológico, distância intercondilar ajustável, guia condílica e ângulo de bennet, ajustável	unid	1	DENTFLEX	R\$ 590,00	R\$ 590,00
7	Autoclave Horizontal de mesa de 26 litros, aço inoxidável; digital sem acessórios;	unid	2	STERMAX	R\$ 6.050,00	R\$ 12.100,00
8	Balança Antropométrica adulto, Digital;	unid	3	WELMY	R\$ 1.420,00	R\$ 4.260,00
9	Balança Antropométrica Infantil, digital;	unid	3	WELMY	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00
10	Balde a pedal, material polipropileno/de 30l até 49l;	unid	13	FAMI	R\$ 70,40	R\$ 915,20
11	Balde/lixeira, aço/ferro pintado; de 11 até 20 litros;	unid	1	FAMI	R\$ 57,20	R\$ 57,20
12	Bebedouro/purificador refrigerador, pressão coluna simples;	unid	1	ELETROLUX	R\$ 822,00	R\$ 822,00
13	Biombo plumbífero, tipo curvo aço ou alumínio, espessura de 0,2 mm	unid	1	NECIPA	R\$ 9.190,00	R\$ 9.190,00
14	biombo, aço/ferro pintado; possui rodízios; tamanho triplo	unid	4	M. GOLD	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
15	Bisturi elétrico ( até 150 Volt), função bipolar, potência até 110 Volt, alarme	unid	1	TRANSMAI	R\$ 7.990,00	R\$ 7.990,00
16	Bomba de vácuo até 2 HP/ CV, potência 0,5 a 1,2 HP, vácuo de 110 a 730 mmhg	unid	1	ALT	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
17	Braçadeira para injeção, aço inoxidável; apoio do braço aço inoxidável; pedestral altura regulável;	unid	2	M. GOLD	R\$ 220,00	R\$ 440,00
18	Cadeira de roda adulto, aço ou ferro pintado/escamoteável/removível/com elevação	unid	1	JAGUARIBE	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
19	Cadeira Odontologica completa (equipo/sugador/refletor), comando pedal, cabeceira articulada, refletor multifocal, equipo tipo cart ou acoplado, possui 01 sugador, cuba de porcelana ou cerâmica; possui seringa trilícea, possui peça reta, possui contra ângulo, possui micro motor, possui caneta de rotação, terminais no mínimo 3.	unid	1	GNATUS	R\$ 16.900,00	R\$ 16.900,00
20	Cadeira, aço/ferro pintado, assento e encosto em polipropileno	unid	62	M. GOLD	R\$ 92,00	R\$ 5.704,00
21	Caixa para desinfecção de limas endodônticas até 9 limas	unid	1	FAMI	R\$ 52,00	R\$ 52,00
22	Câmara para conservação de imunobiológicos, temperatura entre +2º e +8º; circulação de ar forçada; contra porta; capacidade/porta de 120 a 560; vidro duplo; Polipropileno/aço inoxidável; discador de emergência; sistema de emergência (bateria/no break); sistema de registro de dados;	unid	1	FANEM	R\$ 12.300,00	R\$ 12.300,00
23	Cano de curativos, acessórios balde e bacia, aço inoxidável;	unid	2	M. GOLD	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
24	Carro maca simples, grades laterais; possui colchonete; aço inoxidável; suporte de sono;	unid	2	M. GOLD	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
25	Carro para material de limpeza, polipropileno; possui balde espremedor; possui kit c/ MOPs líquido e pó, placa sinaliz e pá; possui saco de Vivil;	unid	2	JSN	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00



# A Imagem

26	Carro para transporte de materiais ( diversos), fechado/em aço inox, altura de 90cm X 110cm, largura de 50cm X Comp. 50 a 70 cm	unid	1	NAT. LIMP	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
27	Compressor odontológico, isento de óleo, capacidade reservatório/ Potência/Consumo: 30 a 39 l/ 1,5 HP/ de 6 a 7	unid	1	SHUTZ	4.100,00	4.100,00
28	<u>Computador (Desktop-Básico), que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador Desktop com processador no mínimo intel core i3 ou AMD similar; possuir 1(um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08(oito) gigabytes, em 02(dois) módulos idênticos de 04(quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade DUAL CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, microatx, ltx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site WWW.FORMFACTORS.ORG, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01(um) slot pci-express 2.0x12 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1(um) gigabyte de memória; possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02(duas) saídas de vídeos, sendo pelo menos 01(uma) digital do tipo HDMI, display port ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD RUM; teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de led 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 B/G/N; sistema operacional windows 10 pro (64 BITS); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periférico deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados ( gabinete, teclado, mouse, e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.</u>	unid	2	DELL	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
29	Destilador de água, capacidade de até 5 L por hora	unid	1	CRISTOFOLI	R\$ 1.258,00	R\$ 1.258,00
30	Detector Fetal, portátil; digital;	unid	1	MEDPEJ	R\$ 960,00	R\$ 960,00
31	Equipo Cart Odontológico, terminais até 3, possui seringa triplicie, não possui peça reta, não possui micro motor, não possui caneta rotação, não possui contra ângulo.	unid	1	DENTSCLEAN	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
32	Fscada com 02 degraus, aço inoxidável;	unid	4	M. GOLD	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
33	Esfingomanômetro adulto, Tecido em algodão; velcro(fecho);	unid	4	PREMIUM	R\$ 105,00	R\$ 420,00
34	Esfingomanômetro infantil, tecido em algodão; braçadeira em velcro;	unid	5	PREMIUM	R\$ 105,00	R\$ 525,00
35	Estadiômetro, alumínio/ 0 a 230 cm;	unid	2	SANNY	R\$ 295,00	R\$ 590,00
	Estante, capacidade min. 100kg/06 prateleiras; possui reforço, aço/ferro pintado, de 101 a 200 kg	unid	5	M. GOLD	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
37	Estetoscópio adulto, tipo duplo; aço inoxidável;	unid	5	PREMIUM	R\$ 100,00	R\$ 500,00
38	Estetoscópio infantil, auscultador de aço inoxidável; tipo duplo;	unid	4	PREMIUM	R\$ 100,00	R\$ 400,00
39	Foco refletor Ambulatorial, iluminação Led; haste flexível;	unid	4	MEDPEJ	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
40	Fotopolimerizador de resinas, tipo led, sem fio, sem radiometro	unid	1	GNATUS	R\$ 980,00	R\$ 980,00
41	Geladeira/refrigerador, de 250 a 299 litros;	unid	3	ELETROLUX	R\$ 2.800,00	R\$ 8.400,00
42	Grupo gerador portátil ( até 7 KVA) potência /tipo de combustível de 4,1 a 7 KVA/Diesel	unid	1	STECK	R\$ 9.100,00	R\$ 9.100,00
43	Impressora laser comum, com padrão de cor monocromático, resolução mínima de 1.200 X 1.200 DPI, velocidade de 35 pág. por min.PPM, suportar tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício, capacidade de entrada de 200 pág., ciclo mensal de 50.000 pág., interface, USB, permitir compartilhamento por meio de rede 10/100/100 ethernet Wifi 802.11B/G/M, suportar frente e verso automático. Garantia de 12 meses	unid	1	HP	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
44	Jato de bicarbonato, console, com entrada de ar, água e reservatório de bicarbonato, acessórios 0,1 peça de mão para jato de bicarbonato	unid	2	GNATUS	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
45	Lanterna clínica de led	unid	1	PMED	R\$ 40,00	R\$ 40,00
46	Longarina, assento/encosto polipropileno; assentos 3 lugares;	unid	12	NOBRE	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00

CNPJ: 07.377.150/0001-68

imagembelem@gmail.com

Rodovia do Mário Covas, nº470, Sala: 07-B, Coqueiro,  
Belém/PA - Brasil



# A Imagem

47	Mesa auxiliar, dimensões 40 x 40 x 80 cm, aço inoxidável, com rodízios	unid	1	M. GOLD	R\$ 280,00	R\$ 280,00
48	Mesa de escritório, madeira/MDP/MDF/similar dobrável simples; 2 gavetas	unid	7	M. GOLD	R\$ 410,00	R\$ 2.870,00
49	Mesa de Exames, com suporte para papel; posição móvel; aço inoxidável;	unid	4	M. GOLD	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
50	Mesa de Mayo, aço inoxidável;	unid	1	M. GOLD	R\$ 440,00	R\$ 440,00
51	Mesa Ginecológica, posição do leito móvel, madeira com gabinete com portas e gavetas.	unid	1	M. GOLD	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
52	Mesa para computador, madeira/MDP/MDF/ similar, de 03 a 04 gavetas; base madeira/MDP/MDF/ similar, suporte para CPU; suporte para teclado; suporte para impressora;	unid	2	M. GOLD	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
53	Mesa para impressora, aço/ferro pintado; dimensões mínimas de 50x40x70 cm; madeira/MDP/MDF/SIMILAR;	unid	3	M. GOLD	R\$ 185,68	R\$ 557,04
54	Mocho, com encosto com regulável de altura a gás, aço carbono	unid	1	GNATUS	R\$ 400,00	R\$ 400,00
55	Negatoscópio, tipo lampada fluorescente/2 corpos	unid	1	UTI M.	R\$ 360,00	R\$ 360,00
	Nobreak para computador/ impressora, potência mínima 600 Volt, tensão entrada 115/127/220 Volt em correntes alternadas, tensão de saída 110/115 ou 220 Volt., alarme audio visual, bateria interna selada, autonomia a plena carga mínimo 15 min. considerando o consumo de 240 Volt. com no mínimo 6 tomadas de saída, padrão brasileiro. Garantia de 12 meses	unid	4	SMS	R\$ 721,78	R\$ 2.887,12
57	Oftalmoscópio, composição 5 aberturas até 19 lentes	unid	1	UTI M.	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
58	Otoscópio simples, iluminação fibra óptica halógena-xenon; de 5 a 10 espelhos reutilizáveis;	unid	2	MD	R\$ 486,00	R\$ 972,00
59	Seladora manual pedal/ grau cirurgico	unid	1	SUPRIMAX	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
60	Suporte de soro, aço inoxidável; pedestral	unid	9	M. GOLD	R\$ 340,00	R\$ 3.060,00
61	Televisor, led, tela de 32" até 41"; USB; sem full HD, entrada HDMI; conversor digital;	unid	1	SAMSUNG	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
62	Ventilador de teto/parede, 3 pás; teto;	unid	2	VENTISILVA	R\$ 190,00	R\$ 380,00

## CONDIÇÕES GERAIS:

1. Validade da Proposta: 90 dias
2. A garantia é de 12 meses
3. Entrega. até 30 dias
4. Procedência: Nacional
5. Dados bancários: Itaú Ag 6325 Cc. 2393-5

Ananindeua, 18 de Março de 2019

  
**A IMAGEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME**  
**CNPJ Nº 07.377.150/0001-68**

CNPJ: 07.377.150/0001-68  
 imagembelem@gmail.com  
 Rodovia do Mário Covas, nº470, Sala: 07-B, Coqueiro,  
 Belém/PA - Brasil





SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME

CNPJ: 30.313.649/0001-23 / INS. EST. 29.490.430-1

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

## PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

À  
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE  
MUNICÍPIO DE IGARAPÉ - AÇÚ / PA  
DATA: 11/03/2019.

Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	Vi. Unit	Vi. Total
1	Amalgamador odontológico, tipo capsular digital	unid	1	ECEL	R\$ 920,00	R\$ 920,00
2	Ar condicionado, 9.000 a 12.000 BTUs; Split: quente e frio;	unid	9	KOMECO	R\$ 2.139,80	R\$ 19.258,20
3	Armário vitrine, aço/ferro pintado; possui laterais de vidro; 2 portas;	unid	2	UTI M.	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
4	Armário, altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm/04'; aço: 40kg;	unid	18	NOBRE	R\$ 838,94	R\$ 15.100,92
5	Arquivo, aço/ de 3 a 4 gavetas, deslizamento( trilho telescópico);	unid	2	NOBRE	R\$ 908,60	R\$ 1.817,20
6	Articulador odontológico, distância intercondilar ajustável, guia condílica e ângulo de bennet, ajustável	unid	1	DENTFLEX	R\$ 544,00	R\$ 544,00
7	Autoclave Horizontal de mesa de 26 litros, aço inoxidável; digital sem acessórios;	unid	2	STERMAX	R\$ 5.970,00	R\$ 11.940,00
8	Balança Antropométrica adulto, Digital;	unid	3	WELMY	R\$ 1.295,80	R\$ 3.887,40
9	Balança Antropométrica Infantil, digital;	unid	3	WELMY	R\$ 836,00	R\$ 2.508,00
10	Balde a pedal, material polipropileno/de 30l até 49l;	unid	13	JSN	R\$ 70,40	R\$ 915,20
11	Balde/lixadeira, aço/ferro pintado; de 11 até 20 litros;	unid	1	JSN	R\$ 57,20	R\$ 57,20
12	Bebedouro/purificador refrigerador, pressão coluna simples;	unid	1	BEGEL	R\$ 822,00	R\$ 822,00
13	Biombo plumbífero, tipo curvo aço ou alumínio, espessura de 0,2 mm	unid	1	UNEMOL	R\$ 8.229,74	R\$ 8.229,74
14	biombo, aço ferro pintado; possui rodízios; tamanho triplo	unid	4	UTI M.	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
15	Bisturi elétrico ( até 150 Volt), função bipolar, potência até 110 Volt, alarme	unid	1	TRANSMAL	R\$ 7.620,00	R\$ 7.620,00
16	Bomba de vácuo até 2 HP/ CV, potência 0,5 a 1,2 HP, vácuo de 110 a 730 mmhg	unid	1	ALT	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
17	Braçadeira para injeção, aço inoxidável; apoio do braço aço inoxidável; pedestral altura regulável;	unid	2	UTI M.	R\$ 200,00	R\$ 400,00
18	Cadeira de roda adulto, aço ou ferro pintado/escamoteável/removível/com elevação	unid	1	CDS	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
19	Cadeira Odontologica completa (equipo/sugador/refletor), comando pedal, cabeceira articulada, refletor multifocal, equipo tipo cart ou acoplado, possui 01 sugador, cuba de porcelana/cerâmica possui seringa tríflice, possui peça reta, possui contra ângulo, possui micro motor, possui caneta de rotação, terminais no mínimo 3.	unid	1	MZ QUALITY	R\$ 14.380,00	R\$ 14.380,00
20	Cadeira, aço/ferro pintado. assento e encosto em polipropileno	unid	62	NOBRE	R\$ 96,00	R\$ 5.952,00
21	Caixa para desinfecção de limas endodônticas até 9 limas	unid	1	FAMI	R\$ 47,42	R\$ 47,42
22	Câmara para conservação de Imunobiológicos, temperatura entre +2° e +8°; circulação de ar forçada: contra porta; capacidade/porta de 120 a 560/vidro duplo; Polipropileno/aço inoxidável; discador de emergência; sistema de emergência (bateria/no break); sistema de registro de dados;	unid	1	ELBER	R\$ 11.200,00	R\$ 11.200,00
23	Carro de curativos, acessórios balde e bacia; aço inoxidável;	unid	2	UTI M.	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
24	Carro maca simples, grades laterais; possui colchonete; aço inoxidável; suporte de soró;	unid	2	UTI M.	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
25	Carro para material de limpeza, polipropileno; possui balde espremedor; possui kit c/ MOPs líquido e pó, placa sinaliz e pá; possui saco de Vinil;	unid	2	JSN	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
26	Carro para transporte de materiais ( diversos), fechado/em aço inox, altura de 90cm X 110cm, largura de 50cm X Comp. 50 a 70 cm	unid	1	NAT. LIMP	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
27	Compressor odontológico, isento de óleo, capacidade reservatório/ Potência/Consumo: 30 á 39 L/ 1,5 HP/ de 6 a 7	unid	1	N/C	N/C	N/C

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME / CNPJ: 30.313.649/0001-23

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

TELEFONE: (63) 98404-2777 / EMAIL: serranadistribuidoraltda@gmail.com





SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME

CNPJ: 30.313.649/0001-23 / INS. EST. 29.490.430-1

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

	Pés					
28	Computador (Desktop-Básico), que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador Desktop com processador no mínimo intel core i3 ou AMD similar; possuir 1(um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08(oito) gigabytes, em 02(dois) módulos idênticos de 04(quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade DUAL CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site WWW.FORMFACTORS.ORG, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01(um) slot pci-express 2.0x12 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1(um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02(duas) saídas de vídeos, sendo pelo menos 01(uma) digital do tipo HDMI, display port ou DVI; unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD RUM; teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll ( com fio); monitor de led 19 polegadas (windescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 B/G/N; sistema operacional windows 10 pro (64 BITS); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periférico deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados ( gabinete, teclado, mouse, e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	unid	2	INTEL	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
29	Destilador de água, capacidade de até 5 L por hora	unid	1	CRISTOFOLI	R\$ 1.258,00	R\$ 1.258,00
30	Detector Fetal, portátil; digital;	unid	1	MD	R\$ 840,00	R\$ 840,00
31	Equipo Cart Odontológico, terminalis até 3, possui seringa triplicie, não possui peça reta, não possui micro motor, não possui caneta rotação, não possui contra ângulo.	unid	1	DENTSCLER	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
32	Escada com 02 degraus, aço inoxidável;	unid	4	UTI M.	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
33	Esfigmomanômetro adulto, Tecido em algodão; velcro(fechto);	unid	4	PREMIUM	R\$ 97,64	R\$ 390,56
34	Esfigmomanômetro infantil, tecido em algodão; braçadeira em velcro;	unid	5	PREMIUM	R\$ 97,64	R\$ 488,20
35	Estadiômetro, alumínio/ 0 a 230 cm;	unid	2	SANNY	R\$ 297,00	R\$ 594,00
36	Estante, capacidade min. 100kg/06 prateleiras; possui reforço, aço/ ferro pintado, de 101 a 200 kg	unid	5	NOBRE	R\$ 218,54	R\$ 1.092,70
37	Estetoscópio adulto, tipo duplo: aço inoxidável;	unid	5	PREMIUM	R\$ 106,00	R\$ 530,00
38	Estetoscópio infantil, auscultador de aço inoxidável; tipo duplo;	unid	4	PREMIUM	R\$ 106,00	R\$ 424,00
39	Foco refletor Ambulatorial, iluminação Led; haste flexível;	unid	4	MEDPEJ	R\$ 740,00	R\$ 2.960,00
40	Fotopolimerizador de resinas, tipo led, sem fio, sem radiometro	unid	1	SCHUSTER	R\$ 703,18	R\$ 703,18
41	Geladeira/refrigerador, de 250 a 299 litros;	unid	3	CONSUL	R\$ 2.938,60	R\$ 8.815,80
42	Grupo gerador portátil ( até 7 KVA) potência /tipo de combustível de 4,1 a 7 KVA/Diesel	unid	1	NAGANO	R\$ 7.182,00	R\$ 7.182,00
43	Impressora laser comum, com padrão de cor monocromático, resolução mínima de 1.200 X 1.200 DPI, velocidade de 35 pág. por min.PPM, suportar tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício, capacidade de entrada de 200 pág., ciclo mensal de 50.000 pág., interface, USB, permitir compartilhamento por meio de rede 10/100/100 ethernet Wifi 802.11B/G/M, suportar frente e verso automático. Garantia de 12 meses	unid	1	BROTHER	R\$ 3.698,00	R\$ 3.698,00
44	Jato de bicabornato, console, com entrada de ar, água e reservatório de bicarbonato, acessórios 0,1 peça de mão para jato de bicarbonato	unid	2	ALT	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
45	Lanterna clínica de led	unid	1	ROMED	R\$ 36,00	R\$ 36,00
46	Longarina, assento/encosto polipropileno; assentos 3 lugares;	unid	12	NOBRE	R\$ 288,00	R\$ 3.456,00
47	Mesa auxiliar, dimensões 40 x 40 x 80 cm, aço inoxidável, com rodízios	unid	1	UTI M.	R\$ 280,00	R\$ 280,00

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME / CNPJ: 30.313.649/0001-23

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

TELEFONE: (63) 98404-2777 / EMAIL: serranadistribuidoraltda@gmail.com





SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME

CNPJ: 30.313.649/0001-23 / INS. EST. 29.490.430-1

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

48	Mesa de escritório, madeira/MDP/MDF/similar dobrável simples; 2 gavetas	unid	7	NOBRE	R\$ 400,66	R\$ 2.804,62
49	Mesa de Exames, com suporte para papel; posição móvel; aço inoxidável;	unid	4	UTI M.	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
50	Mesa de Mayo, aço inoxidável;	unid	1	UTI M.	R\$ 440,00	R\$ 440,00
51	Mesa Ginecológica, posição do leito móvel, madeira com gabinete com portas e gavetas.	unid	1	UTI M.	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
52	Mesa para computador, madeira/MDP/MDF/ similar; de 03 a 04 gavetas; base madeira/MDP/MDF/ similar; suporte para CPU; suporte para teclado; suporte para impressora;	unid	2	NOBRE	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
53	Mesa para impressora, aço/ferro pintado; dimensões mínimas de 50x40x70 cm; madeira/MDP/MDF/SIMILAR;	unid	3	NOBRE	R\$ 185,68	R\$ 557,04
54	Mocho, com encosto com regulável de altura a gás, aço carbono	unid	1	UTI M.	R\$ 400,00	R\$ 400,00
55	Negatoscópio, tipo lampada fluorescente/2 corpos	unid	1	UTI M.	R\$ 360,00	R\$ 360,00
56	Nobreak para computador/ impressora, potência mínima 600 Volt, tensão entrada 115/127/220 Volt em correntes alternadas, tensão de saída 110/115 ou 220 Volt., alarme audio visual, bateria interna selada, autonomia a plena carga mínimo 15 min. considerando o consumo de 240 Volt. com no mínimo 6 tomadas de saída, padrão brasileiro. Garantia de 12 meses	unid	4	LACERDA	R\$ 721,78	R\$ 2.887,12
57	Oftalmoscópio, composição 5 aberturas até 19 lentes	unid	1	UTI M.	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
58	Otoscópio simples, iluminação fibra óptica halógena-xenon; de 5 a 10 espelhos reutilizáveis;	unid	2	MD	R\$ 486,00	R\$ 972,00
59	Seladora manual pedal/ grau cirurgico	unid	1	SUPRIMAX	R\$ 1.598,00	R\$ 1.598,00
60	Suporte de soro, aço inoxidável; pedestral	unid	9	UTI M.	R\$ 320,00	R\$ 2.880,00
61	Televisor, led; tela de 32" até 41"; USB; sem full HD, entrada HDMI; conversor digital;	unid	1	AOC	R\$ 2.093,66	R\$ 2.093,66
62	Ventilador de teto/parede, 3 pás; teto;	unid	2	VENTISOL	R\$ 152,58	R\$ 305,16
						<b>R\$ 193.675,32</b>

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 Dias.**  
**GARANTIA DOS PRDUTOS: 12 (doze) meses.**

DADOS DA EMPRESA	
RAZÃO SOCIAL:	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA – ME
CNPJ:	30.313.649/0001-23
ENDEREÇO:	AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº 1420
BAIRRO: SETOR BRASIL	CEP: 77.824-360
CIDADE/UF:	ARAGUAÍNA / TO
E-MAIL:	<a href="mailto:serranadistribuidoraltda@gmail.com">serranadistribuidoraltda@gmail.com</a>

ASS:

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME / CNPJ: 30.313.649/0001-23  
END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO  
TELEFONE: (63) 98404-2777 / EMAIL: [serranadistribuidoraltda@gmail.com](mailto:serranadistribuidoraltda@gmail.com)





CNPJ: 04.510.069.0001-16 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.218.849-5.  
PABX : (91) 3204-2602. E-mail: comatel@comatel.com.br  
Trav. José Pio, 545. Bairro Umarizal. Belém-Pa. CEP:66050-240.

Comércio de Material Ltda

Item	Descrição	Unid	Quant	Vi. Unit	Vi. Total
1	Amalgamador odontológico, tipo capsular digital	unid	1	R\$ 960,00	R\$ 960,00
2	Ar condicionado, 9.000 a 12.000 BTUs; Split; quente e frio;	unid	9	R\$ 2.285,00	R\$ 20.565,00
3	Armário vitrine, aço/ferro pintado; possui laterais de vidro; 2 portas;	unid	2	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00
4	Armário, altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm/04'; aço; 40kg;	unid	18	R\$ 875,00	R\$ 15.750,00
5	Arquivo, aço/ de 3 a 4 gavetas, deslizamento( trilho telescópio);	unid	2	R\$ 915,00	R\$ 1.830,00
6	Articulador odontológico, distância intercondilar ajustável, guia condílica e ângulo de bennet, ajustável	unid	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
7	Autoclave Horizontal de mesa de 26 litros, aço inoxidável; digital sem acessórios;	unid	2	R\$ 6.100,00	R\$ 12.200,00
8	Balança Antropométrica adulto, Digital;	unid	3	R\$ 1.510,00	R\$ 4.530,00
9	Balança Antropométrica Infantil, digital;	unid	3	R\$ 890,00	R\$ 2.670,00
10	Balde a pedal, material polipropileno/de 30l até 49l;	unid	13	R\$ 72,00	R\$ 936,00
11	Balde/lixadeira, aço/ferro pintado; de 11 até 20 litros;	unid	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
12	Bebedouro/purificador refrigerador, pressão coluna simples;	unid	1	R\$ 829,00	R\$ 829,00
13	Biombo plumbífero, tipo curvo aço ou alumínio, espessura de 0,2 mm	unid	1	R\$ 9.100,00	R\$ 9.100,00
14	biombo, aço/ferro pintado; possui rodízios; tamanho triplo	unid	4	R\$ 555,00	R\$ 2.220,00
15	Bisturi elétrico ( até 150 Volt), função bipolar, potência até 110 Volt, alarme	unid	1	R\$ 7.880,00	R\$ 7.880,00
16	Bomba de vácuo até 2 HP/ CV, potência 0,5 a 1,2 HP, vácuo de 110 a 730 mmhg	unid	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
17	Braçadeira para injeção, aço inoxidável; apoio do braço aço inoxidável; pedestral altura regulável;	unid	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00
18	Cadeira de roda adulto, aço ou ferro pintado/escamoteável/removível/com elevação	unid	1	R\$ 1.285,00	R\$ 1.285,00
19	Cadeira Odontologica completa (equipo/sugador/refletor), comando pedal, cabeceira articulada, refletor multifocal, equipo tipo cartouço acoplado, possui 01 sugador, cuba de porcelana/cerâmica possui seringa tríplice, possui peça reta, possui contra ângulo, possui micro motor, possui caneta de rotação, terminais no mínimo 3.	unid	1	R\$ 17.200,00	R\$ 17.200,00
20	Cadeira, aço/ferro pintado, assento e encosto em polipropileno	unid	62	R\$ 99,00	R\$ 6.138,00
21	Caixa para desinfecção de limas endodônticas até 9 limas	unid	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
22	Câmara para conservação de Imunobiológicos, temperatura entre +2° e +8°; circulação de ar forçado; contra porta; capacidade/porta de 120 a 560/vidro duplo; Polipropileno/aço inoxidável; discador de emergência; sistema de emergência (bateria/no break); sistema de registro de dados;	unid	1	R\$ 11.560,00	R\$ 11.560,00
23	Carro de curativos, acessórios balde e bacia; aço inoxidável;	unid	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
24	Carro maca simples, grades laterais; possui colchonete; aço inoxidável; suporte de soro;	unid	2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
25	Carro para material de limpeza, polipropileno; possui balde espremido; possui kit c/ MOPs líquido e pó, placa sinaliz e pá; possui saco de Vinil;	unid	2	R\$ 1.310,00	R\$ 2.620,00
26	Carro para transporte de materiais ( diversos), fechado/em aço inox, altura de 90cm X 110cm, largura de 50cm X Comp. 50 a 70 cm	unid	1	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00
27	Compressor odontológico, isento de óleo, capacidade reservatório/ Potência/Consumo: 30 à 39 L/ 1,5 HP/ de 6 a 7 Pés	unid	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00



28	Computador (Desktop-Básico), que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador Desktop com processador no mínimo intel core i3 ou AMD similar; possuir 1(um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08(oito) gigabytes, em 02(dois) módulos idênticos de 04(quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade DUAL CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site WWW.FORMFACTORS.ORG, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01(um) slot pci-express 2.0x12 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1(um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02(duas) saídas de vídeos, sendo pelo menos 01(uma) digital do tipo HDMI, display port ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD RUM; teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll ( com fio); monitor de led 19 polegadas (windescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 B/G/N; sistema operacional windows 10 pro (64 BITS); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periférico deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados ( gabinete, teclado, mouse, e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	unid	2	R\$ 2.820,00	R\$ 5.640,00
29	Destilador de água, capacidade de até 5 L por hora	unid	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
30	Detector Fetal, portátil; digital;	unid	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
31	Equipo Cart Odontológico, terminais até 3, possui seringa tríplice, não possui peça reta, não possui micro motor, não possui caneta rotação, não possui contra ângulo.	unid	1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
32	Escada com 02 degraus, aço inoxidável;	unid	4	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
33	Esfigmomanômetro adulto, Tecido em algodão; velcro(fecho);	unid	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
34	Esfigmomanômetro infantil, tecido em algodão; braçadeira em velcro;	unid	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
35	Estadiômetro, alumínio/ 0 a 230 cm;	unid	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
36	Estante, capacidade min. 100kg/06 prateleiras; possui reforço, aço/ferro pintado, de 101 a 200 kg	unid	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
37	Estetoscópio adulto, tipo duplo; aço inoxidável;	unid	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00
38	Estetoscópio infantil, auscultador de aço inoxidável; tipo duplo;	unid	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
39	Foco refletor Ambulatorial, iluminação Led; haste flexível;	unid	4	R\$ 765,00	R\$ 3.060,00
40	Fotopolimerizador de resinas, tipo led, sem fio, sem radiometro	unid	1	R\$ 925,00	R\$ 925,00
41	Geladeira/refrigerador, de 250 a 299 litros;	unid	3	R\$ 3.100,00	R\$ 9.300,00
42	Grupo gerador portátil ( até 7 KVA) potência /tipo de combustível de 4,1 a 7 KVA/Diesel	unid	1	R\$ 8.950,00	R\$ 8.950,00
43	Impressora laser comum, com padrão de cor monocromático, resolução mínima de 1.200 X 1.200 DPI, velocidade de 35 pág. por min.PPM, suportar tamanho de papel A5, A4, Carta e Ofício, capacidade de entrada de 200 pág., ciclo mensal de 50.000 pág., interface, USB, permitir compartilhamento por meio de rede 10/100/100 ethernet Wifi 802.11B/G/M, suportar frente e verso automático. Garantia de 12 meses	unid	1	R\$ 3.560,00	R\$ 3.560,00
44	Jato de bicarbonato, console, com entrada de ar, água e reservatório de bicarbonato, acessórios 0,1 peça de mão para jato de bicarbonato	unid	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
45	Lanterna clinica de led	unid	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
46	Longarina, assento/encosto polipropileno; assentos 3 lugares;	unid	12	R\$ 415,00	R\$ 4.980,00
47	Mesa auxiliar, dimensões 40 x 40 x 80 cm, aço inoxidável, com rodízios	unid	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
48	Mesa de escritório, madeira/MDP/MDF/similar dobrável simples; 2 gavetas	unid	7	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00
49	Mesa de Exames, com suporte para papel; posição móvel; aço inoxidável;	unid	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00



50	Mesa de Mayo, aço inoxidável;	unid	1	R\$ 485,00	R\$ 485,00
51	Mesa Ginecológica, posição do leito móvel, madeira com gabinete com portas e gavetas.	unid	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
52	Mesa para computador, madeira/MDP/MDF/ similar; de 03 a 04 gavetas; base madeira/MDP/MDF/ similar; suporte para CPU; suporte para teclado;suporte para impressora;	unid	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
53	Mesa para impressora, aço/ferro pintado; dimensões mínimas de 50x40x70 cm; madeira/MDP/MDF/SIMILAR;	unid	3	R\$ 176,00	R\$ 528,00
54	Mocho, com encosto com regulável de altura a gás, aço carbono	unid	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
55	Negatoscópio, tipo lampada fluorescente/2 corpos	unid	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
56	Nobreak para computador/ impressora, potência mínima 600 Volt, tensão entrada 115/127/220 Volt em correntes alternadas, tensão de saída 110/115ou 220 Volt., alarme audio visual, bateria interna selada, autonomia a plena carga mínimo 15 min. considerando o consumo de 240 Volt. com no mínimo 6 tomadas de saída, padrão brasileiro. Garantia de 12 meses	unid	4	R\$ 752,00	R\$ 3.008,00
57	Oftalmoscópio, composição 5 aberturas até 19 lentes	unid	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
58	Otoscópio simples, iluminação fibra óptica halógena-xenon; de 5 a 10 espelhos reutilizáveis;	unid	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
59	Seladora manual pedal/ grau cirurgico	unid	1	R\$ 1.588,00	R\$ 1.588,00
60	Suporte de soro, aço inoxidável; pedestral	unid	9	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00
61	Televisor, led; tela de 32" até 41"; USB; sem full HD, entrada HDMI; conversor digital;	unid	1	R\$ 2.245,00	R\$ 2.245,00
62	Ventilador de teto/parede, 3 pás; teto;	unid	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
<b>Valor global da proposta</b>					R\$ 219.200,00

\_\_\_\_\_  
 JOSÉ LUIS RODRIGUES DE ARAÚJO

BELÉM/PA, 03 DE ABRIL DE 2019